

SMLOUVA O DÍLO č. 4/2024

dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

Smluvní strany

Objednatel

název: **Obec Kubšice**
sídlo: Kubšice 40, 671 76
IČ: 00637416
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Lenka Kačírková, starostka obce
telefon, e-mail: 515 336 128, 777 276 888, kubsice@seznam.cz
(dále jen **Objednatel**)

Zhotovitel

název: **Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o.**
sídlo: Vémyslice 241, 671 42
IČ: 28315049
DIČ: CZ28315049
zástupce ve věcech smluvních: Miloš Ryšavý
telefon, e-mail: 515 323 427, mirysavy@volny.cz
(dále jen **Zhotovitel**)

Objednatel (*jakožto zadavatel zakázky*) a zhotovitel (*jakožto vybraný uchazeč*) uzavírají tuto smlouvu o dílo, která je výsledkem zadávacího řízení na stavební práce provedeného objednatelem.

Smluvní strany sjednávají následující:

1. Předmět smlouvy

- 1.1. Předmětem smlouvy je provedení díla pod názvem:
„Kubšice - Místní komunikace Za kostelem“.
- 1.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas sjednané dílo dle článku 1 a 2. této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.
- 1.3. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede dílo dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající ze závazných norem, právních předpisů a nabídky zhotovitele.

2. Specifikace díla

- 2.1. Rozdělení dle stavebních objektů
SO 101 – Zpevněná plocha
SO 102 – Komunikace k SSO – 1. část
SO 103 – Komunikace k SSO – 2. část
- 2.2. Předmětem díla je provedení kompletního díla (dále jen „**dílo**“), a to dle projektové dokumentace vypracované Ing. Liborem Pivničkou, Silniční a mostní inženýrství, s.r.o. Rudoleckého 25, Znojmo (dále jen „**projektová dokumentace**“).
- 2.3. Předmětem díla je provedení všech činností, prací a dodávek obsažených v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v zadávacích podmínkách zakázky (dále též „**výchozí dokumenty**“).
- 2.4. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména všemi výchozími dokumenty, včetně případných změn dodatků a doplňků sjednaných stranami nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů.
- 2.5. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku k této smlouvě.
- 2.6. Provádění díla či jeho částí se řídí zejména:
- 2.6.1. touto smlouvou,
 - 2.6.2. projektovou dokumentací,
 - 2.6.3. podmínkami stanovenými ČSN (EN),
 - 2.6.4. obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN (EN),
 - 2.6.5. obchodními zvyklostmi a standardy obvyklými při provádění obdobných staveb.

Součástí předmětu plnění díla je zejména:

- a) příprava staveniště;
- b) zřízení, údržba a odstranění zařízení staveniště
- c) koordinační a kompletační činnosti celého díla,
- d) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
- e) zabezpečení podmínek stanovených správcí inženýrských sítí,
- f) provádění veškerých prací, dodávek a služeb souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku, zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou,
- g) odvoz, uložení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy
- h) uvedení všech povrchů a pozemků dotčených dílem do původního stavu
- i) provádění denního úklidu staveniště
- j) provedení nezbytných dodávek a služeb souvisejících s předmětem plnění díla;
- k) zkoušky nebo testy související s uváděním díla do stavu způsobilého k užívání a k prokázání splnění technických parametrů tak, aby stavba byla způsobilá ke kolaudaci a k užívání;
- l) dodání veškerých podkladů potřebných ke kolaudaci stavby, které si vyžádá stavební úřad a dotčené orgány státní správy;
- m) poskytnutí součinnosti při kolaudaci stavby.

3. Doba plnění

- 3.1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat objednateli nejpozději do **30.9.2024. Termín dokončení a předání díla je pro zhotovitele závazný, konečný a nepřekročitelný.**
- 3.2. Zahájení stavebních prací a předání staveniště se předpokládá **následně po podpisu Smlouvy o dílo a předání staveniště v termínu od 1.5.2024.**
- 3.3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním předáním díla objednateli a převzetím díla objednatelem. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou, bude bez vad a nedodělků včetně dodání dalších dokladů vyžadovaných touto smlouvou.
- 3.4. Běžné klimatické podmínky odpovídající ročnímu období, v němž se stavební práce provádí, nejsou důvodem k prodloužení termínu dokončení díla.
- 3.5. Vícepráce či méněpráce, jejichž celkový finanční objem nepřesáhne 10 % z hodnoty ceny sjednané dle Smlouvy, nemají vliv na délku lhůty pro dokončení díla a předmět plnění bude dokončen ve sjednaném termínu dokončení díla.
- 3.6. Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo na přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění díla či jeho části takto prodlouženo.
- 3.7. Má-li zhotovitel zato, že nastala skutečnost předvídaná v bodě 3.6., je povinen neprodleně písemně informovat objednatele a zároveň tuto skutečnost zaznamenat do stavebního deníku, jinak se později nemůže této skutečnosti dovolávat. V takovém případě se smluvní strany zavazují vzniklou situaci bez zbytečného odkladu projednat, sepsat o výsledku projednání písemný protokol. V případě, že strany dojdou shodně k závěru, že taková skutečnost nastala a že brání řádnému provádění díla, sjednají zároveň postup řešení a dobu, která nebude považována za prodlení s prováděním díla ze strany zhotovitele.

4. Místo provádění díla

- 4.1. Stavební práce budou prováděny v katastrálním území Kubšice

5. Cena za dílo a platební podmínky

- 5.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:

Cena bez DPH	3 901 824,11,-Kč
Cena s DPH	4 721 207,17,-Kč

(dále též „celková cena za provedení díla“).

- 5.2. Cena za provedení díla je úplná a konečná a zahrnuje jeho kompletní provedení dle této smlouvy. Změna ceny za provedení díla je možná pouze na základě písemně uzavřeného dodatku k této smlouvě, a to na základě řádně a v souladu se zákonem provedené změny předmětu díla spočívající v odpočtu ceny tzv. méněprací, resp. navýšení ceny o objednatelem zadané a zhotovitelem řádně provedené vícepráce. Zhotovitel tímto přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

- 5.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede fakturaci po ukončení fyzické realizace a po předání díla zhotovitelem objednateli, podle odsouhlasených prací, dle stavebních objektů.
- 5.4. Fakturace proběhne zvlášť na uznatelné a zvlášť na neuznatelné výdaje. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bude
- 5.5. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplynou, ale jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním podobných staveb. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění vč. vykládky skladování, manipulační techniky a přesunů hmot, mezideponii materiálu, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, zajištění energií potřebných k provádění prací, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběžný a konečný úklid místa provádění stavebních prací (staveniště) veškerou dokumentací pro provedení díla (dílenskou, výrobní, technologické a pracovní postupy apod.), případných předepsaných či sjednaných zkoušek, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému užívání díla. Dále se jedná zejména o náklady na režie, pojištění dle smlouvy, poplatky, zábory, zajištění vytyčení podzemních a nadzemních sítí od jejich správců včetně zajištění výškového osazení stavby, dopravní značení zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle této smlouvy, rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů.
- 5.6. Zhotovitel předá objednateli 3 výtisky faktur včetně příloh, a to s právní silou originálu.
- 5.7. Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na **60 (slovy: šedesát)** kalendářních dnů ode dne řádného doručení faktury zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
- 5.8. S ohledem na to, že cena za provedení díla je konečná a nepřekročitelná, nemá zhotovitel nárok na zaplacení jakékoli částky nad rámec ceny za provedení díla, ledaže půjde o objednatelům řádně zadané vícepráce. O takových pracích bude sjednán dodatek k této smlouvě.
- 5.9. Zhotovitel není oprávněn provádět jednostranné započtení svých pohledávek vůči objednateli.

6. Součinnost smluvních stran

- 6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení.

- 6.2. Osoby oprávněné zastupovat objednatele a zhotovitele v průběhu plnění díla, což je na straně objednatele technický dozor a na straně zhotovitele stavbyvedoucí, budou uvedeny v zápise o předání a převzetí staveniště.

7. Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění objednatele

- 7.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění díla, že jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že s použitím všech znalostí zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné, než dohodnuté součinnosti.
- 7.2. V průběhu realizace stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních prohlídek stavby ve smyslu § 133 stavebního zákona a zajistí nápravu zjištěných nedostatků v objednatelém stanovené přiměřené lhůtě. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce.
- 7.3. Objednatel je oprávněn:
- 7.3.1. sám či prostřednictvím třetí osoby provádět kontrolu v průběhu provádění díla a uvádění dokončeného díla do provozu;
 - 7.3.2. sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla kontrolně-technický dozor objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektu, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní zápisem ve stavebním deníku.

Stavební deník:

- 7.3.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz článek 8. této smlouvy) objednatelém zhotoviteli vést stavební deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech dle ustanovení § 157 stavebního zákona. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací subdodavatelů zhotovitele. Do stavebního deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené stavebním zákonem a vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy, změny harmonogramu postupu prací dle článku 3. této smlouvy. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době přítomnosti jakýchkoli osob na staveništi. Originál stavebního deníku předá zhotovitel při převjímacím řízení objednateli.
- 7.3.2. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce objednatele bezodkladně předávat objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku.
- 7.3.3. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují řádně provedenou změnu této smlouvy, ani jakékoliv jiné dohody smluvních stran či zvláštní písemná prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle této smlouvy musí učinit a doručit druhé ze smluvních stran.

8. Staveniště a jeho zařízení

- 8.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště v termínu dohodnutém při uzavření této smlouvy. O předání staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- 8.2. Předání staveniště ze strany objednatele bude provedeno formou předání dokladů o staveništi.
- 8.3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností třetích osob na staveništi, technickými či jinými opatřeními zabránit jejich pronikání mimo staveniště. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce.
- 8.4. Ke dni předání předmětu díla objednateli bude staveniště vyklizeno a proveden závěrečný úklid místa provádění díla. Pozemky a komunikace dotčené prováděním díla budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení.
- 8.5. Zhotovitel má v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní odpovědnost za:
 - 8.5.1. zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod;
 - 8.5.2. zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených zhotovitelem na staveniště.
 - 8.5.3. provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů vyvolaných a způsobených provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti zhotovitele.

9. Podmínky provádění díla

- 9.1. Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedeným v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN (EN). Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené smlouvou a zadávací dokumentací. Dílo bude provedeno v souladu se stavebním zákonem a v souladu s předpisy souvisejícími. Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, bude objednatel, nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě.
- 9.2. Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality odpovídající projektové dokumentaci, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita a funkčnost.
- 9.3. Zhotovitel objednateli v celém rozsahu odpovídá za kvalitu a včasnost veškerých prací a služeb poskytovaných subdodavateli a nese za ně záruku v plném rozsahu dle této smlouvy.

- 9.4. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými na provádění díla, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak škodu finančně uhradit.
- 9.5. V případě, že při provádění díla zhotovitel zjistí situaci vyvolávající nezbytné odchýlení se od projektové dokumentace (vyvolané více/méněpráce), je povinen veškeré příslušné práce na daném úseku stavby přerušit a neprodleně o této skutečnosti informovat Objednatele a jím pověřenou třetí osobu vykonávající kontrolně technický dozor. O této skutečnosti bude proveden zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je v takovém případě povinen předložit bez zbytečného odkladu specifikaci rozsahu a závazný cenový rozpočet více/méněprací, které předá ke schválení objednateli. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu předložený návrh projednat a popřípadě předat k posouzení příslušným dotčeným orgánům k posouzení. Zhotovitel smí zahájit příslušné více/méněpráce až po jejich předchozího odsouhlasení objednatelem v souladu s dodatkem k této smlouvě, přičemž zahájení prací na příslušném úseku stavby bude provedeno písemně záznamem ve stavebním deníku.
- 9.6. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který bude garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce subdodavatelů. Odbornou úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí zhotovitel odpovědnou osobou – autorizovanou osobou ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájením prací na provedení díla a po dokončení díla otiskem svého autorizačního razítka a připojením vlastnoručního podpisu. Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti, která nemá zapsány ve svém obchodním či živnostenském rejstříku, provede subdodavatel s odpovídající odbornou způsobilostí. Zhotovitel je povinen provádět dílo za přímé účasti osob, prostřednictvím kterých prokázal kvalifikaci při získání zakázky.

10. Vady díla a záruka

- 10.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, norem ČSN (EN), pravomocného stavebního povolení na provedení díla a této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. **Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla v délce 60 měsíců ode dne řádného předání díla zhotovitelem.**
- 10.2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku 10.1 této smlouvy vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým se projevuje, a stanoven požadavek na způsob odstranění vad díla.
- 10.3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, bude-li to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části, zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit neprodleně, umožňuje-li to charakter vady. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

11. Předání a převzetí díla

- 11.1 Nejpozději na poslední den, kdy má zhotovitel dle této smlouvy dílo ukončit a předat objednateli, svolá zhotovitel přejímací (předávací) řízení. K předání díla objednateli dojde na základě přejímacího řízení, a to formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to stanoveno touto smlouvou či v praxi obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Objednatelem podepsaný předávací protokol nezbujuje zhotovitele odpovědnosti za vady, s nimiž může být dílo převzato. Zhotovitel je povinen předat veškeré doklady nutné o ověření, že dílo dosahuje parametrů předepsaných projektovou dokumentací.
- 11.2 V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, které vykazuje vady, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených výchozími dokumenty, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud objednatel pro vady dílo nepřevzme, opakuje se přejímací řízení pro jejich odstranění analogicky dle tohoto článku 11. smlouvy.

12. Sankce a pokuty

- 12.1. Za porušení povinnosti zhotovitele zhotovit dílo řádně a v termínu dle článku 3.1 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč bez DPH (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý i započatý den prodlení s řádným a bezvadným předáním díla.
- Uvedený termín dokončení díla dle článku 3.1 této smlouvy je stanoven objednatelem pevně pro provádění díla. Zhotovitel je povinen plně respektovat tento termín včetně požadovaných sankcí za nedodržení termínu celkového dokončení díla.
- 12.2. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v termínu dle smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý den a případ prodlení – u každé vady zvlášť.
- 12.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky a to za každý i započatý den prodlení.
- 12.4. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení.

13. Odstoupení od smlouvy

- 13.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti stran ze smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

- 13.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy, zakládajícím právo na odstoupení od smlouvy, se rozumí zejména:
- 13.2.1. jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla ve vztahu k termínům provádění díla dle článku 3. této smlouvy, které bude delší než čtrnáct kalendářních dnů;
 - 13.2.2. zhotovitel závažným způsobem porušil některou ze svých povinností uvedených v této smlouvě, v důsledku čehož došlo k ohrožení zhotovení díla v požadované kvalitě a termínu;

14. Společná ustanovení

- 14.1. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany ve smyslu § 564 občanského zákoníku výslovně vylučují provedení změn této smlouvy jiným způsobem.
- 14.2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy budou řešeny nejprve smírně. V případě, že se nepodaří vyřešit takový spor smírnou cestou, může se kterákoli ze smluvních stran obrátit v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, na věcně a místně příslušný soud.
- 14.3. Smluvní strany si ujednávají, že tato smlouva a veškeré vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanoveními občanského zákoníku.
- 14.4. Zadavatel je oprávněn změnit rozsah díla bez jakýchkoliv sankcí v případě, že mu nebude poskytnuta dotace z MMR. V tom případě bude uzavřen dodatek k SoD a bude vybudován pouze stavební objekt SO 103.

15. Pojištění

- 15.1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou s tím, že pojistná částka předmětného pojištění činí minimálně cenu díla v Kč bez DPH, uvedenou v čl. 5.1 této smlouvy.
- 15.2. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této pojistné smlouvy pro něj plynoucí a udržovat pojištění dle předchozího odstavce po celou dobu plnění díla. V případě zániku pojistné smlouvy uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v kopii objednateli nejpozději do tří dnů ode dne jejího uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období ode dne uzavření pojistné smlouvy do dne řádného předání díla objednateli, eventuálně potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto období.

16. Závěrečná ustanovení

- 16.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami.
- 16.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.
- 16.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.
- 16.4. Poruší-li smluvní strana povinnost z této smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může vzniknout újma, a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená smluvní strana právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit.
- 16.5. Práva a povinnosti dle této smlouvy není zhotovitel oprávněn převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
- 16.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.
- 16.7. Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Realizace zakázky je spolufinancována dotací z MMR a z rozpočtu JmK

Přílohy smlouvy: Položkový rozpočet

V Kubšicích, dne:

18.3.2024

Za Objednatele:



Lenka Kačírková – starostka obce

Ve Vémyslicích, dne:

18.3.2024

Za Zhotovitele:

Miloš RYŠAVÝ
STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA s.r.o.
671 42, Vémyslice 241
Tel./fax: 515 323 427, 603 510 525
IČ: 28315049 DIČ: CZ28315049

Miloš Ryšavý – jednatel společnosti

OBEC KUBŠICE
p. Olbramovice 671 76
IČO: 00637416
Tel.: 515 336 128

Místní komunikace "Za kostelem - uznatelné náklady KUBŠICE - přepočet 2023

strana 1

Název stavby:

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč jednotková	Celkem	Hmotnost v t jednotková	Celkem
			<u>Rekapitulace stavebních nákladů</u>						
		HSV	1 - Zemní práce celkem				415 615		
			2 - Základy celkem				0		
			3 - Svislé konstrukce celkem				0		
			4 - Vodorovné konstrukce celkem				0		
			5 - Komunikace celkem				2 023 868		
			6 - Povrchové úpravy celkem				0		
			8 - Trubní vedení celkem				136 735		
			9 - Ostatní konstrukce a práce celkem				645 513		
		HSV celkem					3 221 731		
		PSV	711 - Izolace proti vodě celkem				0		
			762 - Konstrukce tesařské celkem				0		
			764 - Konstrukce klempířské celkem				0		
			765 - Krytiny tvrdé celkem				0		
			765 - Konstrukce truhlářské celkem				0		
			767 - Konstrukce kovové doplňkové celkem				0		
			783 - Nátěry celkem				0		
			PSV celkem				0		
			ZRN celkem (HSV+PSV)				3 221 731		
			Tržní index - upřesní zhotovitel ve své nabídce cenová úroveň 2023 ku 2022/1 odhad 1,15		1,15		3 704 990		
		800-0	Průzkumné, geodetické a projektové práce - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 1,0 % ZRN	%	1		37 050		
		800-0	Příprava staveniště - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,5 % ZRN	%	0,1		3 705		
		800-0	Zařízení staveniště - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 3,2 % ZRN	%	0,5		18 525		
		800-0	Inženýrská činnost - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 1,0 % ZRN	%	0,3		11 115		
		800-0	Finanční náklady - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,0 % ZRN	%	0		0		
		800-0	Územní vlivy - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,5 % ZRN	%	0,1		3 705		
		800-0	Provozní vlivy - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 1,0 % ZRN	%	0,2		7 410		
		800-0	Přesun stavebních kapacit - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,0 % ZRN	%	0		0		
		800-0	Ostatní náklady - upřesní zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,0 % ZRN	%	0		0		
			VRN celkem	%	7,2		81 510		
			Stavební náklady celkem ZRN+VRN (bez DPH)				3 786 499,91		
			DPH	%	21		795 164,98		
			Stavební náklady včetně DPH				4 581 664,89		

Sestaveno dle Cenové soustavy ÚRS Praha 2022/1, včetně odkazů na související technické normy, indexem přepočten o na cenovou úroveň 2023

Sestavil: Ing. Libor Pivníčka, tel. 515/260839

30.05.2023

(C) ROZPOČET Pivníčka

Miloš RYŠÁVY
STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA s.r.o.
671 42 - Věmyslice 24 I

Tel: 515 523 427, 603 510 525
IČ: 28315049 DIČ: CZ28315049

Název stavby: **Místní komunikace "Za kostelem - uznatelné náklady KUBŠICE - přepoččet 2023"**

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč		Hmotnost v t	
						jednotková	celkem	jednotková	celkem
1	113202111	HSV: 221 B01	1 - ZEMNÍ PRÁCE Výhrání obrub krajníků obrubníků stojatých [0,205 t] - obruby kolem komunikace 638 m - viz výkresová příloha Situace a Vzorový příčný řez	m	638	79,00	50 402,00		0,000
2	113108442	221 C01	Rozrytí krytu z kameniva bez zhutnění s živiničným pojivem - stávající vozovka 2390-88 = 2302 m2 - viz výkresová příloha Situace a Vzorový příčný řez	m2	2302	35,00	80 570,00		0,000
3	113107221	221 B01	Odstanění podkladu z kameniva dreného tl 100 mm strojně pl přes 200 m2 [0.170 t] - snížení podkladních vrstev (odstranění vrstvy pod zpevněním povrchu) dle pol. 2 - viz výkresová příloha Situace	m2	2302	87,00	200 274,00		0,000
4	132351103	001 A01	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 100 m3 strojně - rýha pro obruby (7958-33)*0,35*0,2 = 54 m3 - viz výkresová příloha Situace a Vzorový příčný řez	m3	54	260,00	14 040,00		0,000
5	132351253	001 A01	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 100 m3 strojně - pro vpusť a dešťové přípojky 9*1,5+(1+1+2+2+1+1,5+1+1,5)*0,8*1,01 = 24 m3 - viz výkresová příloha Situace	m3	24	310,00	7 440,00		0,000
6	162751137	001 A01	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 - odvoz přebytečné zeminy na skládku odpadu, vzdálenost skládky upřesní zhotovitel ve své nabídce dle pol. 4, 5 24+24 = 78 m3 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	78	190,00	14 820,00		0,000
7	171251201	001 A01	- přebytek výkopku na skládce odpadu dle pol. 6	m3	78	28,00	2 184,00		0,000
8	171201221	001 A01	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 - přepoččet na tuny 1,8 t/m3	t	141	250,00	35 250,00		0,000
9	174151101	001 A01	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním - obsyp a zásyp vpusť a přípojek dešťových vpustí šterkopiskem 24 - 9*0,7 - 12,5*0,8*0,3 = 15 m3 - viz výkresová příloha Situace	m3	15	250,00	3 750,00		0,000
10	58331200		Specifikace k pol. 9 šterkopisek netříděný zásypový - přepoččet na tuny 1,75 t/m3 - viz výkresová příloha Situace	t	27	255,00	6 885,00		0,000
			1 - Zemní práce celkem				415 615,00		0,000
			2 - ZÁKLADY						
			2 - Základy celkem				0,00		0,000
			3 - SVISLÉ KONSTRUKCE						
			3 - Svislé konstrukce celkem				0,00		0,000
			4 - VODOROVNÉ KONSTRUKCE						
			4 - Vodorovné konstrukce celkem				0,00		0,000
			5 - KOMUNIKACE						
1	567512111	221 C01	Recyklace podkladu za studena na místě - promísění s pojivem, kamenivem tl 120 mm do 1000 m2 - zpevnění podkladů na rozrátých podkladech 2390 - 88 = 2302 m2	m2	2302	200,00	460 400,00		0,000
2	58522150		Specifikace k pol. 1 cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa	t	26	4 000,00	104 000,00		0,000

Název stavby: **Místní komunikace "Za kostelem - uznatelné náklady KUBŠICE - přepočet 2023**

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč		Hmotnost v t	
						jednotková	celkem	jednotková	celkem
3	565131111	221 C01	- v množství 4% objemové hmotnosti 92,9*0,12 = 11,2 kg/m2 2302*11,2/1000 = 26 t Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 50 mm - vyrovnání povrchu na stávajících podkladech 2302 m2 - viz výkresová příloha Situace, Vzorový příčný řez Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2 - dle pol. 3	m2	2302	305,00	702 110,00		0,000
4	573111113	221 A01	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu - dle pol. 3	m2	2302	19,00	43 738,00		0,000
5	577134121	221 A01	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu - dle pol. 3	m2	2302	310,00	713 620,00		0,000
			5 - Komunikace celkem				2 023 868,00		0,000
			6 - POVRCHOVÉ ÚPRAVY				0,00		0,000
			6 - Povrchové úpravy celkem						
1	831263195	271 A03	8 - TRUBNÍ VEDENÍ Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN 100 až 300 - přípojky vpusti - viz výkresová příloha Situace	kus	9	1 500,00	13 500,00		0,000
2	871315231	271 A03	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN10 DN 160 - přípojky vpusti 1+1+2+2+1+1,5+1+1,5+1,5 = 12,5 m - viz výkresová příloha Situace, Uliční vpust	m	12,5	790,00	9 875,00		0,000
3	899104112	271 A01	Osazení pokloptů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 - poklopy na stávajících vpustích - viz výkresová příloha Situace	kus	7	1 280,00	8 960,00		0,000
4	63126039		Specifikace k pol. 3	kus	7	3 150,00	22 050,00		0,000
5	895941343	271 A03	Osazení vpustí uličních DN 500 z betonových dílců, dno vysoké s kalíštem - uliční vpusti 9 ks - viz výkresová příloha Situace, Uliční vpust	kus	9	1 100,00	9 900,00		0,000
6	59223823		Specifikace k pol. 5	kus	9	750,00	6 750,00		0,000
7	895941366	271 A03	Osazení vpustí uličních DN 500 z betonových dílců, skruž průběžná s výtokem - uliční vpusti 9 ks	kus	9	900,00	8 100,00		0,000
8	59223824		Specifikace k pol. 7 vpust' uliční skruž betonová 590x500x50mm s výtokem (bez vložky)	kus	9	480,00	4 320,00		0,000

Název stavby: **Místní komunikace "Za kostelem - uznatelné náklady KUBŠICE - přepočet 2023"**

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč		Hmotnost v t	
						jednotková	celkem	jednotková	celkem
9	895941361	271 A03	Osazení vpustí uličních DN 500 z betonových dílců, skruž středová 290 mm - uliční vpustí 9 ks Specifikace k pol. 9	kus	9	900,00	8 100,00		0,000
10	59223825		vpust' uliční skruž betonová 290x500x50mm	kus	9	450,00	4 050,00		0,000
11	59223821		vpust' uliční prstence betonový 180x660x100mm	kus	9	290,00	2 610,00		0,000
12	899204112	271 A01	Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600 - uliční vpustí 9 ks - viz výkresová příloha Situace, Uliční vpust - Specifikace k pol. 19	kus	9	1 200,00	10 800,00		0,000
13	59224481		mříž vtoková s rámem pro uliční vpust' 500x500mm, zatížení 40t 8 - Trubní vedení celkem	kus	9	3 080,00	27 720,00		0,000
							136 735,00		0,000
1	916131213	221 A01	9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou z betonu, do lože z betonu prostého - podél vozovky obruba s převýšením 50 mm - 795-33 = 762 m - viz výkresová příloha Situace, Vzorový příčný řez Specifikace k pol. 1	m	762	269,00	204 978,00		0,000
2	59217029		silniční obrubník nájezdový 1000x150x150 - včetně nezbytného řezání , zhrané 1%	kus	770	140,00	107 800,00		0,000
3	919731121	221 C01	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm - úprava v napojení původní a nové asfaltové komunikace 11 + 11 + 23 = 45 m - viz výkresová příloha Situace	m	45	100,00	4 500,00		0,000
4	919735111	221 B01	Řezání stávajícího živičného krytu do 50mm - dle pol. 3	m	45	110,00	4 950,00		0,000
5	919121213	221 A01	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm bez těsnícího profilu - dle pol. 3	m	45	115,00	5 175,00		0,000
6	997221551	221 B01	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km - kamenivo dle pol. 3 odd.1 0,170*2390 = 407 t	t	407	69,00	28 083,00		0,000
7	997221559	221 B01	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů - na skládku ve vzdálenosti 10 km (vzdálenost skládky upřesní zhotovitel ve své nabídce) 9 * 407 = 3663 t	t	3663	21,00	76 923,00		0,000
8	997221571	221 B01	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km - obrubníky dle pol. 1 odd.1 - 0,205*638 = 131 t	t	131	69,00	9 039,00		0,000
9	997221579	221 B01	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot - na skládku ve vzdálenosti 10 km (vzdálenost skládky upřesní zhotovitel ve své nabídce) 9 * 131 = 1179 t	t	1179	21,00	24 759,00		0,000
10	997013861	013 B01	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01 - dle pol. 8	t	131	250,00	32 750,00		0,000
11	997013873	013 B01	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení kód odpadů 17 05 04 - dle pol. 6	t	407	250,00	101 750,00		0,000
12	998225111	221 A01	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným - součet celkových hmotností jednotlivých oddílů	t	235,8	190,00	44 805,55		0,000
			9 - Ostatní konstrukce a práce celkem				645 512,55		0,000

Název stavby: Místní komunikace "Za kostelem" - neuznatelné náklady

KUBŠICE - přepočet 2023

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč jednotková celkem	Hmotnost v t jednotková celkem
Základní rozpočtové náklady	HSV	HSV	Rekapitulace stavebních nákladů				
			1 - Zemní práce celkem			10 264	
			2 - Základy celkem			0	
			3 - Svislé konstrukce celkem			0	
			4 - Vodorovné konstrukce celkem			0	
			5 - Komunikace celkem			77 392	
			6 - Povrchové úpravy celkem			0	
			8 - Trubní vedení celkem			0	
			9 - Ostatní konstrukce a práce celkem			10 467	
			HSV celkem			98 123	
	PSV	PSV	711 - Izolace proti vodě celkem			0	
			762 - Konstrukce tesařské celkem			0	
			764 - Konstrukce klempířské celkem			0	
			765 - Krytiny tvrdé celkem			0	
			765 - Konstrukce truhlářské celkem			0	
			767 - Konstrukce kovové doplňkové celkem			0	
			783 - Natěry celkem			0	
			PSV celkem			0	
			ZRN celkem (HSV+PSV)			98 123	
			Tržní index - upřesnění zhotovitel ve své nabídce cenová úroveň 2023 ku 2022/I odhad 1,15		1,15	112 842	
Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady	800-0	800-0	Průzkumné, geodetické a projektové práce - upřesnění zhotovitel ve své nabídce, odhad 1,0 % ZRN	%	1	1 128	
			Příprava staveniště - upřesnění zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,5 % ZRN	%	0,1	113	
			Zařízení staveniště - upřesnění zhotovitel ve své nabídce, odhad 3,2 % ZRN	%	0,5	564	
			Inženýrská činnost - upřesnění zhotovitel ve své nabídce, odhad 1,0 % ZRN	%	0,3	339	
			Finanční náklady - upřesnění zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,0 % ZRN	%	0	0	
			Územní vlivy - upřesnění zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,5 % ZRN	%	0,1	113	
			Provozní vlivy - upřesnění zhotovitel ve své nabídce, odhad 1,0 % ZRN	%	0,2	226	
			Přesun stavebních kapacit - upřesnění zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,0 % ZRN	%	0	0	
			Ostatní náklady - upřesnění zhotovitel ve své nabídce, odhad 0,0 % ZRN	%	0	0	
			VRN celkem	%	7,2	2 483	
			Stavební náklady celkem ZRN+VRN (bez DPH)			115 324,20	
			DPH	%	21	24 218,08	
			Stavební náklady včetně DPH			139 542,28	

Sestaveno dle Cenové soustavy ÚRS Praha 2022/I, včetně odkazů na související technické normy, indexem přepočten o na cenovou úroveň 2023

Sestavil: Ing. Libor Pivnička, tel. 515/260839

30.05.2023

(C) ROZPOČET Pivnička

Miloš RYŠAVÝ

STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA s.r.o.
671 42, Věmyslice 24 I
Tel.fax:515 323 427, 603 510 525
IČ:28315049 DIČ:CZ28315049

Název stavby: **Místní komunikace "Za kostelem" - neuznatelné náklady** **KUBŠICE - přepočít 2023**

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč		Hmotnost v t	
						jednotková	celkem	jednotková	celkem
1	113108442	221 C01	1 - ZEMNÍ PRÁCE Rozrytí krytu z kameniva bez zhutnění s živitěným pojivem - stávající vozovka 88 m2 - viz výkresová příloha Situace a Vzorový příčný řez	m2	88	35,00	3 080,00		0,000
2	132351103	001 A01	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 100 m3 strojně - rýha pro obruby 33*0,35*0,2 = 3 m3 - viz výkresová příloha Situace a Vzorový příčný řez	m3	3	260,00	780,00		0,000
3	162751137	001 A01	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 - odvoz přebytečné zeminy na skládku odpadu, vzdálenost skládky upřesní zhotovitel ve své nabídce dle pol. 2	m3	3	190,00	570,00		0,000
4	171251201	001 A01	Uložení sypání na skládky nebo meziskládky - přebytek výkopku na skládce odpadu dle pol. 2	m3	3	28,00	84,00		0,000
5	171201221	001 A01	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 - přepočít na tuny 1,8 t/m3	t	6	250,00	1 500,00		0,000
6	183101222	231 A01	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 2 m3 v rovině a svahu do 1:5 - pro stromy - viz výkresová příloha Situace	kus	1	850,00	850,00		0,000
7	184102116	231 A01	Výsadba dřevin s balem D do 0,8 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 - navržené stromy - viz výkresová příloha Situace	kus	1	600,00	600,00		0,000
8	Předběžná cena		Specifikace k pol. 7 Lipa srdčitá malolistá (Tilia Cordata) krytokotenné, výška 150 - 180 cm	kus	1	1 850,00	1 850,00		0,000
9	184215133	231 A01	Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m - dle pol. 23	kus	1	500,00	500,00		0,000
10	60591257		Specifikace k pol. 9 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3 - na každý sktomek 3 ks	kus	3	150,00	450,00		0,000
			1 - Zemní práce celkem				10 264,00		0,000
			2 - ZÁKLADY						
			2 - Základy celkem				0,00		0,000
			3 - SVISLÉ KONSTRUKCE						
			3 - Svislé konstrukce celkem				0,00		0,000
			4 - VODOROVNÉ KONSTRUKCE						
			4 - Vodorovné konstrukce celkem				0,00		0,000
			5 - KOMUNIKACE						
1	567512111	221 C01	Recyklace podkladu za studena na místě - promíslení s pojivem, kamenivem tl 120 mm do 1000 m2	m2	88	200,00	17 600,00		0,000

Název stavby: **Místní komunikace "Za kostelem" - neuznatelné náklady**
KUBŠICE - přepčet 2023

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč		Hmotnost v t	
						jednotková	celkem	jednotková	celkem
2	58522150		- zpevnění podkladů na rozrytých podkladech 88 m2 Specifikace k pol. 1 cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa - v množství 4% objemové hmotnosti 92,9*0,12 = 11,2 kg/m2 88*11,2/1000 = 1 t Vyrovnání povrchu dosadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 50 mm - vyrovnaní povrchu na stávajících podkladech 88 m2 - viz výkresová příloha Situace, Vzorový příčný řez Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2 - dle pol. 3	t	1	4000,00	4 000,00		0,000
3	565131111	221 C01		m2	88	305,00	26 840,00		0,000
4	573111113	221 A01		m2	88	19,00	1 672,00		0,000
5	577134121	221 A01	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu - dle pol. 3 - viz výkresová příloha Situace, Vzorový příčný řez 5 - Komunikace celkem	m2	88	310,00	27 280,00		0,000
							77 392,00		0,00
			6 - POVRCHOVÉ ÚPRAVY						
			6 - Povrchové úpravy celkem				0,00		0,000
			8 - TRUBNÍ VEDENÍ						
			8 - Trubní vedení celkem				0,00		0,000
1	916131213	221 A01	9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou z betonu, do lože z betonu prostého - podél vozovky obruba s převýšením 50 mm - 33 m - viz výkresová příloha Situace, Vzorový příčný řez Specifikace k pol. 1 silniční obrubník nájezdový 1000x150x150 - včetně nezbytného řezání , zhráté 1% Přesun hmot pro komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným - součet celkových hmotností jednotlivých oddílů	m	33	269,00	8 877,00		0,000
2	59217029			kus	34		0,00		0,000
3	998225111	221 A01		t	8,4	140,00 190,00	1 590,20		0,000
			9 - Ostatní konstrukce a práce celkem				10 467,20		0,000